[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.05.2021

	№ 51

с.Ягодная Поляна
	О создании комиссии по землепользованию и застройке на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным и Земельным законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ягодно-Полянского муниципального образования,  в целях создания условий для устойчивого развития и планировки территорий Ягодно-Полянского муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение «О комиссии по землепользованию и застройке Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» согласно приложению №1.
2. Утвердить состав комиссии по землепользованию и застройке на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области согласно приложению №2.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИП главы муниципального образования

Н.В.Кособокова
Приложение №1
к постановлению администрации

Ягодно-Полянского

муниципального образования
от 24.05.2021 № 51
Положение о комиссии по землепользованию и застройке Ягодно-Полянского муниципального образования

1. Общие положения

1.1 Комиссия по землепользованию и застройке Ягодно-Полянского муниципального образования (далее комиссия) создана в целях обеспечения координации применения и реализации Правил землепользования и застройки на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области (далее Правила).

1.2. Место нахождения комиссии: Саратовская область, Татищевский район, с.Ягодная Поляна, ул.Советская, д.47 (здание администрации Ягодно-Полянского Татищевского муниципального района Саратовской области).
1.3. Комиссия является специально созданным, постоянно действующим коллегиальным органом при администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области.

1.4. Комиссия создается и прекращает свою деятельность постановлением главы муниципального образования.

1.5 Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

1.6 Численность и персональный состав комиссии утверждаются постановлением главы муниципального образования.

1.7. Итоги каждого заседания комиссии оформляются подписанным председателем и секретарём комиссии протоколом, к которому могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

2. Функции Комиссии

2.1. Обеспечивает рассмотрение предложений о внесении изменений в Правила, заявлений по вопросам об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид разрешенного использования, заявлений по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства, отклонений от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

2.2. Обеспечивает координацию действий по подготовке проектов о внесении изменений в Правила, а также по подготовке заключений на представленный проект.

2.3. Организует проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила, а также по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства, отклонений от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

2.4. Публичные слушания проводятся комиссией в порядке, определенном Уставом Ягодно-Полянского муниципального образования.

2.5. Публичные слушания, проводимые комиссией, могут назначаться на рабочие и воскресные дни. В дни официальных праздников заседания комиссии и публичные слушания не проводятся. В рабочие дни время публичных слушаний не может быть назначено ранее 16 часов местного времени.

3. Организация работы Комиссии

3.1 Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

3.2. Члены комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.

3.3. Заседания комиссии ведет председатель комиссии или заместитель председателя в его отсутствие.

3.4. Заседания комиссии правомочны в случае присутствия на них не менее двух третей членов комиссии. Решение комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

3.5. На заседании комиссии по инициативе председателя комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, иных организаций, физические лица и их представители.

3.6. В случае отсутствия на заседании, член комиссии вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания.

3.7. При несогласии с принятым решением член комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

3.8. Итоги заседания комиссии оформляются протоколом, который подписывается лицом, председательствующим на заседании комиссии и секретарем. К протоколу могут прилагаться документы, связанные с темой заседания.
Приложение №2
к постановлению администрации

Ягодно-Полянского

муниципального образования
от 24.05.2021 года №51
Состав комиссии по землепользованию и застройке Ягодно-Полянского муниципального образования

	Кособокова
Нина Васильевна
	Заместитель главы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования, председатель

комиссии

	Корчагина Юлия
Васильевна
	Главный специалист сектора экономического развития, имущественных и земельных отношений, заместитель председателя комиссии

	Зуй Лилия
Андреевна
	Главный специалист сектора организационной, правовой и документационной работы, секретарь комиссии

	Солдатенкова

Наталья

Александровна
	Специалист 1 категории, член комиссии

	Тихонова Мария Александровна
	Специалист 1 категории, член комиссии

	Чувашкина

Анастасия

Николаевна
	Специалист 1 категории, член комиссии

[image: image1]